АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 июля 2024 г. № 0191 - па

с. Карпогоры

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие туризма в Пинежском муниципальном округе»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Пинежский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 03.09.2013 № 0679-па, администрация Пинежского муниципального округа Архангельской области

п о с т а н о в л я е т:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие туризма в Пинежском муниципальном округе» утвержденную постановлением администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области от 09 ноября 2023 г. № 1071-па.
Глава Пинежского муниципального округа                                        Л.А. Колик

Утверждены

 постановление администрации

Пинежского муниципального округа

Архангельской области

 от 17 июля 2024 г. № 0191-па

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу
 «Развитие туризма в Пинежском муниципальном округе»
1.1. В Паспорте муниципальной программы позицию, касающуюся объемов и источников финансирования муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы

	–
	общий объем финансирования составляет –          12 300,0 тыс. руб.,

в том числе:

средства областного бюджета– 0,0 тыс. руб.,

средства местного бюджета – 12 300,0 тыс. руб.,

внебюджетные средства – 0,0 тыс. руб.»

1.2. Приложения № 2 и № 3 к указанной муниципальной программе изложить в следующей редакции:
Приложение № 2

 к муниципальной программе
 «Развитие туризма в Пинежском муниципальном округе
 Архангельской области»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

«Развитие туризма в Пинежском муниципальном округе»

за счет средств местного бюджета.

Ответственный исполнитель муниципальной программы: Отдел по культуре и туризму Администрации
Пинежского муниципального округа Архангельской области

	      Статус
	 Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
	 Ответственный  исполнитель,
  соисполнитель муниципальной программы (подпрограммы)
	Расходы местного бюджета, тыс. рублей

	  2024 г.
	 2025г.
	 2026г.
	 2027г.

	1
	2
	3
	10
	11
	12
	13

	1. Муниципальная
программа
	«Развитие туризма в Пинежском муниципальном  округе»

	Ответственный исполнитель –

Отдел по культуре и туризму Администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области

	0,0
	11 680,0
	220,0
	400,0

	Приложение № 3 к
  муниципальной программе
 «Развитие  туризма в Пинежском муниципальном округе
 Архангельской области»

	Перечень  мероприятий  муниципальной  программы

	«Развитие туризма в Пинежском муниципальном округе Архангельской области»

	№
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Показатели результата реализации мероприятия по годам

	пп

	Всего
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель программы: создание условий для формирования и развития на территории Пинежского муниципального округа конкурентоспособного туристско-рекреационного комплекса, удовлетворяющего потребности российских и иностранных граждан в туристских услугах.

	 Задача №1 Развитие туристской инфраструктуры на территории Пинежского муниципального округа.

	1
	1.1.  Изготовление и установка  информационно-туристских знаков на территории  Пинежского округа
	Отдел по культуре и туризму Администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Изготовление и установка указателей туристической направленности на дорогах местного, регионального и федерального значения и пешеходной навигации.

	местный бюджет
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0

	2
	1.2.  Разработка архитектурного решения прогулочной зоны в историческом месте с. Карпогор - Воскресенская горка
	Отдел по культуре и туризму Администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Разработано архитектурное решение, включающее визуализацию 3 площадок для отдыха в виде картинок, объектов/рендеров с пояснительными записками, генплан-схему  тропы между 3-мя площадками для отдыха  и укрупнённую смету.

	местный бюджет
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	3
	1.3. Создание тропы (экологической тропы), соединяющей Кургинский грот с петроглифами и Видовую точку на р. Пинега (Крутая гора).
	Отдел по культуре и туризму Администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Разработка концепции и дизайн-проекта тропы, производство и монтаж.

	местный бюджет
	700,0
	0,0
	700,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	700,0
	0,0
	700,0
	0,0
	0,0

	4
	1.4. Предоставление в пользование доступа к сети Интернет
	Отдел по культуре и туризму Администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Реадизация строительства волоконно - оптической линии связи (ВОЛС) по адресу Архангельская область, Пинежский район, поселок Голубино, д. 9

	местный бюджет
	10610,0
	0,0
	10610,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	10610,0
	0,0
	10610,0
	0,0
	0,0

	Задача №2 Популяризация и продвижение туристского потенциала и туристских продуктов Пинежского муниципального округа.

	5
	2.1. Проведение рекламного тура.
	Отдел по культуре и туризму Администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Проведён 1 рекламный тур с участием не менее 10 представителей НО «АРТА» и СМИ

	местный бюджет
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0
	40,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0
	40,0

	6
	2.2. Выпуск видеоролика о достопримечательностях и турпотенциале Пинежья.
	Отдел по культуре и туризму Администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Выпуск 1 видеоролика с целью привлечения потенциальных туристов на Пинежье.

	местный бюджет
	300,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	300,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0

	7
	2.3. Участие в конкурсе на грант Губернатора.
	Отдел по культуре и туризму Администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Развитие туристской инфраструктуры.

	местный бюджет
	300,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	300,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0

	8
	2.4. Продвижение туристического бренда "Пинежье"
	Отдел по культуре и туризму Администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Изготовлен баннер (12мх5м), отражающий суть концепции туристического бренда "Пинежье". Изготовление информационных стендов в фирменном туристическом стиле.

	местный бюджет
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0

	9
	2.5. Создание карты-путеводителя Пинежского округа.
	Отдел по культуре и туризму Администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Разработан макет карты-путеводителя Пинежья, описывающая  туристический потенциал района и являющаяся сувениром.

	местный бюджет
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0

	Задача №3 Повышение качества туристских услуг на территории Пинежского муниципального округа.

	10
	3.1. Организация и проведение районного гастрономического конкурса.
	Отдел по культуре и туризму Администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Развитие гастрономического туризма: подготовка и организация гастрономического турпродукта, создание гастрономического сувенира.

	местный бюджет
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0

	11
	3.2. Организация и проведение обучающих семинаров для жителей занимающихся туристской деятельностью на территориях.
	Отдел по культуре и туризму Администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Повышения качества предоставляемых туристических услуг, разработка новых. Проведение обучения ежегодно.

	местный бюджет
	20,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	20,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0

	12
	3.3. Разработка и продвижение туристского сайта Пинежского округа
	Отдел по культуре и туризму Администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Создан туристский сайт для жителей и гостей Пинежского округа.                    Продлён домен pinegariver.com .    Расширение функций туристского сайта.

	местный бюджет
	80,0
	0,0
	40,0
	20,0
	20,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	80,0
	0,0
	40,0
	20,0
	20,0

	Всего по программе "Развитие  туризма в Пинежском муниципальном округе Архангельской области"
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	12300,0
	0,0
	11680,0
	220,0
	400,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	12300,0
	0,0
	11680,0
	220,0
	400,0

PAGE